介 護 保 険 最 新 情 報

Vol.４５７

平成２７年４月３日

 厚生労働省老健局介護保険計画課

貴関係諸団体に速やかに送信いただきますよう

よろしくお願いいたします。

各都道府県介護保険担当課（室）
各市町村介護保険担当課（室）
各 介 護 保 険 関 係 団 体   御 中

← 厚生労働省 老健局介護保険計画課

今回の内容

有料老人ホーム一覧を掲載する都道府県等のホームページ

リンクの厚生労働省ホームページへの掲載について

計１枚（本紙を除く）

連絡先  TEL : 03-5253-1111（内線 2164）

FAX : 03-3503-2167

事  務  連  絡

平成 27 年４月３日

各都道府県介護保険主管部（局）御中

厚生労働省老健局介護保険計画課

有料老人ホーム一覧を掲載する都道府県等のホームページリンクの

厚生労働省ホームページへの掲載について

 介護保険制度の円滑な運営につきましては、平素より格別の御高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

「有料老人ホームの一覧表の作成・公表及びサービス付き高齢者向け住宅に

対する住所地特例に係る事務の周知について（協力依頼）」（平成 27 年２月 26

日付け厚生労働省老健局介護保険計画課長・高齢者支援課長・国土交通省住宅

局安心居住推進課長連名通知）に基づき、各都道府県等において、有料老人ホ

ームの一覧表を作成の上、ホームページに公表いただき、その掲載ページの URL

をご報告いただいたところです。ご協力いただき厚く御礼申し上げます。

この度、各都道府県等からご報告いただきました URL の一覧について、下記

のとおり当省ホームページに掲載しましたのでお知らせいたします。

つきましては、管内市町村への周知に特段のご配慮をお願いいたします。

記

【厚生労働省ホームページ】

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/yuuryou/

厚生労働省トップページ > 政策について > 分野別の政策一覧 > 福祉・介護 >

介護・高齢者福祉 > その他 > 全国の有料老人ホームの一覧（住所地特例対

象施設に限る）

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/yuuryou/